

Nr 124.

Av herr Svedberg, Erik, i anledning av vissa av Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen under nionde huvudtiteln gjorda framställningar.

I nionde huvudtiteln under rubriken Producentbidrag till vissa innehavare av mindre jordbruk har lantbruksstyrelsen för budgetåret 1954/55, med motivering att säkra hållpunkter ännu saknas för att beräkna medelsbehovet, enär utbetalningar enligt de av 1952 års riksdag beslutade ändrade bidragsgrunderna beräknas ske första gången i början av år 1954, föreslagit ett oförändrat anslag med 58 milj. kronor. Departementschefen har dock ansett det till fyllest, att anslaget uppföres med 57 milj. kronor.

Det synes emellertid ganska självklart, att de fr. o. m. år 1953 tillämpade skärpta bestämmelserna för erhållande av nämnda bidrag komma att verka betydligt mera nedpressande på det angivna förslagsanslaget.

Sålunda kan anföras, att i enbart ett lantbruksnämndsområde, där dylika bidrag för år 1952 utbetalades med 2,9 milj. kronor, dessa för fjolåret nedräknats till 1,7 milj. kronor. Alltså enbart i detta område en minskning med 1.2 milj. kronor.

Även om proportionen inte torde vara densamma inom övriga lantbruksnämnder, så synes det dock möjligt att överföra ett ganska stort belopp från anslaget för producentbidrag till andra för jordbruket synnerligen angelägna ändamål.

Närmast i åtanke för en uppräknning kommer därvid anslagen för lantbruksnämndernas personal, utrustning och omkostnader, samt i övrigt anslagsposten för bidrag till jordbrukets rationalisering.

Det är inte bara en för jordbruket och dess utövare utan för samhället i sin helhet betydelsefull angelägenhet, att jordbrukets såväl yttre som inre rationalisering kan fortgå i raskt tempo.

I lantbruksnämnderna ha vi nu organ, som i stort sett smidigt och handlingskraftigt fullgöra sitt värv i jordbrukets tjänst.

Skall det dock vara någon mening med det hela, måste nämnderna ges fullgoda arbetsmöjligheter. När de ha till uppgift att vara behjälpliga vid rationaliseringen av en för landet i verklig mening livsviktig näring, måste de själva få bli i tillfälle arbeta rationellt.

Med stöd av det anförda hemställes därför,

att för budgetåret 1954/55 förslagsanslaget för Producentbidrag till vissa innehavare av mindre jordbruk nedräknas med 5 milj. kronor till 52 milj. kronor, att i gengäld uppräknas enligt lantbruksstyrelsens yrkanden, posterna Lantbruksnämnderna: Avlöningar, med 302 315 kronor till 9 641 315 kronor; Lantbruksnämnderna: Omkostnader med 160 000 kronor till 2 537 000 kronor; samt Lantbruksnämnderna: Utrustning, med 45 000 kronor till 95 000 kronor samt att återstoden, 4 492 685 kronor, överföres till Bidrag till jordbrukets rationalisering, varvid 1,5 milj. kronor förstärker den av departementet fixerade summan för bidrag till den yttre rationaliseringen.

Stockholm den 26 januari 1954.

Erik Svedberg.